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CHAMPIONNATS 
D’EUROPE U18 
(SCOLAIRES)  

PALMARES BELGE 
 

Historique  

  DATE LIEU PARTICIPANTS-PAYS SELECTION BELGE 

1 14 au 17 juillet 2016 Tbilisi (GEO) 
22 pays avec champions ; 
30 avec médailles ;  
38 avec finalistes 

4 filles – 14 garçons 

     

2 05 au 08 juillet 2018 Györ (HUN) 
16 pays avec champions ; 
29 avec médailles ;  
35 avec finalistes 

6 filles - 7 garçons - 1 équipe 

    
 

3 16 au 19 juillet 2020 Rieti (ITA)  Reporté   

      

TOP-8 belges  

  ANNEE NOM DISCIPLINE PRESTATION 

Médailles d’or     

 1  2016 Tim Van De Velde  2000m Steeple 5.53.77  

          

Médailles d’argent     

1 2016  Tuur Bras  110mH 13.42  

2 2016  Jorg Vanlierde Décathlon  7.311p  

          

Médailles de bronze     

1 2016 Remi Schyns 2000m Steeple 5.55.06 

          

4e places     

1 2016 Elise Lasser 400m 55.35 

2 2016 Jonathan Sacoor 400m  47.71  

          

5e places     

1 2016 Laures Bauwens 200m 24.18 (0.9) 

2 2016  Sven Van Den Bergh  400m  47.84  

          

6e places     

1 2016 Thomas Carmoy Hauteur 2m07 

2 2018 Myrthe Van Der Borght Poids 16m19 
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  ANNEE NOM DISCIPLINE PRESTATION 

7e places         

1 2016 Eliott Crestan 800m 1.52.68 

2 2016  Michael Obasuyi  Longueur   7m16  

 3 2018  Louis Vandermessen  2000m Steeple 5.51.71  

          

8e places     

1 2018  Elena Defrère Poids 15m80  

          

 

Récapitulatif des TOP-8 

 
Total Or Argent Bronze 4 5 6 7 8 

2016, Tbilissi 11 1 2 1 2 2 1 2 
 

2018, Györ 3 
     

1 1 1 

  
         

Total 14 1 2 1 2 2 2 3 1 

 

Tous les résultats belges par discipline 

DISCIPLINE ANNEE TOUR NOM ET RESULTAT 

Garçons 

100m       

   -     

200m       

   -     

400m       

  2016 4e Jonathan Sacoor (47.71)(4v22) 

  2016 5e Sven Van Den Bergh (47.84)(5v22) 

800m       

  2016 7e Eliott Crestan (1.52.68)(7v32)  

  2016 Séries-7  Brecht Fasseur (2.03.23)(29v32)  

1500m       

  2016 Séries -8  Pieter Sisk (4.04.90)(15v22)  

  2016 Séries -9  Axel Draux (4.09.14)(20v22)  

3000m       

  2016 Finale directe-DNF  Guillaume Grimard (DNF)(19v19) 

110m haies       

  2016  Argent   Tuur Bras (13.42 +1.4)(2v31) 

400m haies       

   -     

2000m Steeple       

  2016  Or  Tim Van De Velde (5.53.77)(1v35) 
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DISCIPLINE ANNEE TOUR NOM ET RESULTAT 

  2016  Bronze  Remi Schyns (5.55.06)(3v35)  

  2018 7e Louis Vandermessen (5.51.71)(7v24) 

Hauteur       

  2016  6e  Thomas Carmoy (2m07)(6v24) 

Perche       

  2016 11e  Florian Colle (4m65)(11v24)  

Longueur       

  2016 7e  Michael Obasuyi (7m16 +1.4)(7v24)  

Triple       

   -     

Poids       

  -      

Disque       

  -     

Javelot       

   -     

Décathlon       

  2016  Argent Jorg Vanlierde (7.311p)(2v18)  

  2018  9e  Jente Hauttekeete (7.109p)(9v33)  

10 km Marche       

  -      

Relais medley  (100m+200m+300m+400m)    

   -     

Filles 

100m       

  2018 Demi-finales-5  Mariam Oulare (11.75 +3.1)(7v48)  

  2018  Demi-finales-5  Janie De Naeyer (11.98 +0.7)(16v48)  

200m       

  2016 5e Laures Bauwens (24.18 -0.9)(5v36)  

400m       

  2016 4e Elise Lasser (55.35)(4v27) 

  2018 Demi-finales-3 Liefde Schoemaker (55.08)(9v32) 

800m       

   -     

1500m       

   -     

3000m       

   -     

100m haies       

  2018  Séries: DNF  Angel Agwazie (DNF)  

400m haies       
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DISCIPLINE ANNEE TOUR NOM ET RESULTAT 

  2016 Demi-finales-6  Stephanie Carbonelle (60.64)(9v29)  

2000m Steeple       

  -      

Hauteur       

   -     

Perche       

  2018 Qualifications-9  Stefanie Dadayeva (3m60)(19v25) 

  2018 Qualifications-NM  Elien Vekemans (NM)  

Longueur       

  2018 9e  Maité Beernaert (6m03 +2.4)(9v25)   

Triple       

   -     

Poids       

  2018 6e Myrthe Van Der Borght (16m19)(6v26) 

  2018  8e Elena Defrère (15m80)(8v26) 

Disque       

  2018 10e  Elena Defrère (44m56)(10v26)   

Javelot       

  2016 Qualifications-11  Aude Scheldeman (44m93)(20v26) 

Marteau       

   -     

Heptathlon       

   -     

5km marche       

   -     

Relais Medley (100m+200m+300m+400m)    

   -     

 


